第２２０回

岩 手 朝 日 テ レ ビ 放 送 番 組 審 議 会

議  事  録

（平成３０年７月）

２０１８.７.２５

株式会社 岩手朝日テレビ

第２２０回 放送番組審議会議事録

１．開催日時   平成３０年７月２５日（水）午前１１時～

２．開催場所   岩手朝日テレビ３Ｆ大会議室

３．委員の出席

    委員総数  ７名

    出席委員数 ７名

委 員 長       村 田  久

委  員       小 松  豊

委  員       そのだ つくし

委  員       畠 山 さゆり

委  員       藤 村 明 智

委  員       佐 藤 年 男

委  員       菊 地 美貴男

    欠席委員数 ０名

    会社側出席者名

        代表取締役社長    畠 山  大

        常務取締役      長 生 正 広

        報道制作局次長兼制作部長

                   阿 部 卓 司

        事務局長       三 浦 茂 樹

        事務局        波 岡  功

４．議 題

（１）社長あいさつ

（２）８月単発・７月視聴率・６月視聴者応答記録について

（３）合評課題について

   合評課題：夏の高校野球 100回記念特別番組

        忘れられない夏～岩手の高校野球レジェンド～

   放送日時：平成 30年６月 30日（土）午後３時 30分～午後４時 25分

（４）次回開催について

   日  時：平成 30年９月 26日（水）午前 11時～

   場  所：岩手朝日テレビ３Ｆ大会議室

   合評課題：Ｊチャンネルいわて

（５）その他

５．概   要

  夏の高校野球 100 回大会を記念し、岩手の高校野球史における先人たちの

足跡や大記録、プロ野球選手になった球児たちなど、その歴史を紐解き、

高校野球の魅力を伝える番組

・番組内容が充実し、構成も良く、興味深く見られた

・ナビゲーターが高校野球に密接な長島三奈だったので、番組全体がまと

まった

・挿入されたＣＭが番組とマッチして好印象だった

・話題が盛りだくさんの為 取材に雑な部分があった

・ベストゲーム 10は、何故選ばれたのか分かるような説明がほしかった